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Ledelsespategning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt &rsrapporten for regnskabséret 1. januar - 31, decem-
ber 2017 for Rasmus Holding ApS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmeise med drsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
0g selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af kon-
cernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31. de-
cember 2017,

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for udvik-
lingen i koncernens og selskabets aktiviteter og ekonomiske forhold, arets resultat og for koncernens og
selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

lkast, den 7. maj 2018
Direktion:

Rasmus Niebuhr
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Rasmus Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og drsregnskabet for Rasmus Holding ApS for regnskabsaret 1. ja-
nuar - 31. december 2017, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgarelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis, for sdvel koncernen som selskabet, samt pengestremsopgarelse
for koncernen, Koncernregnskabet og rsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31,

december 2017 i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vihar udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gzldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er narmere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og &rsregnska-
bet" (herefter benzavnt "regnskaberne™"). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er til-
strazkkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafheengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IES-
BA's etiske regler) og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsioven. Ledelsen har endvidere ansvaret for denin-
terne kontrol, som ledelsen anser for nadvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sidan findes. Fejlinformationer kan
opsta som feige af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne traffer pa grundiag af regnskaberne.
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Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen, Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnér revisionsbevis, der er tilstreekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion,
Risikoen for ikke at opdage vassentlig fejlinformation fordrsaget af besvigelser er hgjere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens 0g selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pé grundlag af det opndede revisionsbevis er vazsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
vii vores revisionspategning gare opmarksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis sa-
danne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret
pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medfgre, at koncernen og selskabet ikke lengere kan fortsatte drif-
ten.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner 0g begivenheder p§
en s&ddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fere tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den everste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmasssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen,

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lzese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnaet ved revisionen eller p§ anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krasvede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.
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Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet | overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 7. maj 2018

ERNST & YOUNG
Godkendt Revislonspartnerselskab
CVR-nr. 307002 28

I

Cldus Hammer-Pedersen
statsaut. revisor
MNE-nr.: mne21334
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Oplysninger om selskabet

Navn
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Hjemmeside
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Direktion
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Rasmus Holding ApS
Peter Bonnens Vej 19
7430 lkast

26416922

11. januar 2002

Ikast

1. januar - 31. december

www,niebuhr.dk
niebuhr@niebuhr.dk

96 60 50 50
Rasmus Niebuhr
Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerseiskab

Veerkmestergade 25
8000 Aarhus C



Ledelsesberetning

Koncernoversigt

Rasmus Holding-koncernen

Rasmus Holding ApS

100 %

Niebuhr Gears A/S

7%

Niebuhr Limited, Hong Kong

100 %

Niebuhr Gears {Tianjin) Co., Ltd.

Rasmus Holding ApS
Arsrapport 2017



Ledelsesberetning

Hoved- og nggletal for koncernen

Rasmus Holding ApS
Arsrapport 2017

[ tkr. 2017 2016 |
Hovedtal
Bruttoresultat 47.777 50.356
Resultat af primeer drift 28.459 33.209
Resultat fer skat 23.279 29.144
Arets resultat 18.411 23.498
Anlaegsaktiver 171.732 138.238
Omsatningsaktiver 133.976 114.360
Aktiver i alt 305.708 252.598
Egenkapital 90.076 76.163
Hensatte forpligtelser 2.194 1.894
Langfristede galdsforpligtelser 104.344 87.948
Kortfristede galdsforpligtelser 109.094 86.593
Pengestrom fra driftsaktiviteten 22.721 52.122
Pengestrem til investeringsaktiviteten -64.439 -15.958
Pengestrom fra finansieringsaktiviteten 24.602 -4,130
Pengestrpm i alt -17.116 32.034
Heraf til investering i materielle anl@gsaktiver 60.974 16.914
Nggletal o ] R
Afkast af den investerede kapital 10,3% 129%
Egenkapitalandel (soliditet) 29.5% 25,9 %
Egenkapitalforrentning 23,6% 38.7%

[ Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskaeftigede 178 159 |

Nagietallene er beregnet séledes:

Afkast af den investerede kapital

Investeret kapital

Egenkapitalandel

Egenkapitalforrentning

Resultat af primeer drift x 100

Gennemsnitlig investeret kapital

Driftsmaessige immaterielle og materielle an-
laegsaktiver samt nettoarbejdskapital

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Arets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100

Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.
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Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens vasentligste aktiviteter

Rasmus Holding ApS ejer kapitalandel i Niebuhr-koncernen, der er en ordreproducerende virksomhed,
som fremstiller tandhjul til industrien.

Resultat

Arets resultat udger 17,4 mio. kr. (21,4 mio. kr. i 2016), hvilket anses som tilfredsstillende,

Investeringer

Koncernens investeringer for 2017 udgjorde 61,6 mio. kr., der primart vedrerte nye maskiner og byg-
ninger.

Forventet udvikling

Der forventes en mindre nedgang i driftsresultatet for 2018.
Saerlige risici

Likviditetsrisici

Koncernens likviditetsreserve bestar af indestdender og fast aftalte traekningsrettigheder i sterre kredit-
institutter. Koncernen vurderer lebende likviditets- og kapitalberedskabet, herunder sarligt i forbindelse
med investeringer i Kina.

Valutarisici

Koncernen foretager ikke spekulationspraegede valutatransaktioner og disponerer alene ud fra kommer-
cielle behov.

Kreditrisici

Koncernens maksimale kreditrisici svarer til vardien af tilgodehavende fra salg, som fremaqar af balan-
cen. Koncernens politik for patagelse af kreditrisici medferer, at alle sterre kunder og andre samarbejds-
partnere Igbende kreditvurderes.

Prisrisici
Koncernen har en normal prisrisiko pa indkeb og solgte produkter. Mulighederne for at overfere prisstig-
ninger pa salgspriserne afhanger blandt andet af markedssituationen.
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Resultatopgerelse

Note

W N~

t.kr.

Bruttoresultat
Distributionsomkostninger
Adminlstrationsomkostninger

Resultat af primaer drift
Andre driftsindteeqgter

Resultat fgr finansielle poster

Andel af resultat efter skat i datter-
virksomheder

Finansielle Indtaegter

Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af drets resultat

Arets resuitat

Koncernens resultat fordeler sig slledes:

Aktionaerer i Rasmus Holding ApS
Minoritetsinteresser

Rasmus Holding ApS
Arsrapport 2017

Konce_rn ] Modervlrkso_mh_et_i

— _2_01_7 2016 | — 2017_ 2016

47,777 50,356 0 0

-5.582 -5.144 0 0

-13.736 -12.003 -37 -196

28459  33.209 37 196

- ﬁé - 0 0_ E B 0

28.815 33.209 -37 -196

0 0 17.591 21,695

1.375 2.205 (o] 10

-6.911 -6.270 o -358 __-i90

23.279 29.144 17.196 21.019

i -4.868 -5.643 _185 398

18.411 23.498 17.381 21.417
17.381 21.417
1£30 2.081
18.411 23.498
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Rasmus Holding ApS
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Balance
_ Koncer_n N % Modervirksomhed
Note  tkr. 2017 2006 2017 2016
AKTIVER
Ani®gsaktiver
Immaterielle anlagsaktiver
Koncerngoodwill 720 0 o] 0
Softwarerettigheder 1.414 1.244 0 0
2.134 1.244 0 0
Materielle anlagsaktiver
Grunde og bygninger 43,957 45.286 0 0
Produktionsanlaag og maskiner 72,730 78.815 0 0
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 2,591 3.416 0 0
Indretning af Iejede lokaler 3.453 3.997 0 0
Materieile anlzgsaktiver under udferelse 46.442 5.180 0 0
169.173 136.694 0 0
Finansielle anlaegsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder o] 0 90.807 79.767
Veardipapirer 425 300__ 125 0
425 300 90.932 79.767
Anlzegsaktiver i alt 171.732 138.238 90.932 79.767
Omsetningsaktiver
Varebeholdninger
Révarer og hjeelpematerialer 23.650 21.050 0 0
Varer under fremstilling 21.823 19.061 0 0
Fremstillede varer og handelsvarer _20.6(28 18.943 0 0
66.08_1 ~ 59.054 0 0
Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 52.984 48.242 0 0
Selskabsskat 0 0 185 3.480
Andre tilgodehavender 1.745 2.776 0 0
Periodeafgransningsposter 4.155 1.016 0 0
58.884 ) 52.034 185 3.480
Vardipapirer 0 0 _O 0
Likvide beholdninger 9.01 1_ 3.272 0 0
Omsaetningsaktiver i alt 133.976 114.360 B 185 3.4§0_
AKTIVER | ALT 305.708 252.598 91.117 83.247
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Balance

Note

10

10

11
12
13
14

t.kr.

PASSIVER

Egenkapital

Anpartskapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre
vaerdis metode

Overfarte resultater

Foresldet udbytte for regnskabsaret

Aktionzer i Rasmus Holding ApS andel af
egenkapital
Minoritetsinteresser

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt

Geaeldsforpligtelser

Langfristede gaeldsforpligtelser
Andre langfristede galdsforpligtelser
Leasingforpligtelser

Kortfristede gaeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede gaeldsforplig-
telser

Kreditinstitutter

Leveranderer af varer og tjenesteydelser

Geeld tilknyttede virksomheder

Selskabsskat

Periodeafgraensningsposter

Anden gald

Galdsforpligtelseri alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis
Eventualforpligtelser m.v.
Pantseaetninger og sikkerhedsstillelser
Medarbejderforhold

Neertstdende parter

Rasmus Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
130 130 130 130
0 0 59.607 52.767
81.801 65.274 22.194 12.507
103 103 103 103
82.034 65.507 82.034 65.507
8.042 10.656 0 0
90.076 76.163 82.034 65.507
2.194 1.894 0
2.194 1.894
4,156 12.265 0 7.219
100.188 75.683 6] 0
104.344 87.948 7.219
24.054 21.336 0 1.911
39.225 16.370 293 127
26.010 27.262 0 [¢]
6] 0 3.160 7.688
391 767 0 0
207 2.485 0 0
19.207 18.373 5.630 795
109.094 86.593 9.083 10.521
213.438 174.541 9.083 17.740
305.708 252.598 91.117 83.247

12
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Egenkapltalopgerelse

Note t.kr.

Egenkapital 1. januar 2017

Udbetalt udbytte

Afgang af minoritetsandel

Valutakursregulering uden
landske dattervirksombeder

Arets resultat,

15 jf. resultatdisponeringen

Vardiregulering af renteswap

Skat af vaerdiregulering af
renteswap

Egenkapital 31. december
2017

Note t.kr.

Egenkapitat 1. januar 2017

Udbetait

Valutakursregulering udenlandske
dattervirksomheder

Veardiregulering af renteswap
Skat af veerdiregulering af
renteswap
Arets resultat,
15 jf. resultatdisponeringen

Egenkapital 31. december 2017

Rasmus Holding ApS

Rrsrapport 2017
e - Koncern
Anparts- Overfort  Foresiet lalt  Minoritets- Egen-
- ﬂtal_ resultat udbytte Interesser kapital ait
130 65.274 103 65.507 10.656 76.163
0 0 -103 -103 0 -103
[¢] 0 0 0 -3.300 -3.300
0 -1.347 0 -1.347 -344 -1.691
0 17.278 103 17.381 1.030 18.411
[o] 764 0 764 0 764
0 -168 0 -168 0 -168
130 81.801 103 82.034 8.042 80.076
Modervirksomhed

Nettoop-

skrivning

efter den

Indre

Anparts- vardis Overfort Foresliet

l_<apital metod_e resultat - udbytte_ | alt
130 52.767 12.507 103 65.507
0 0 0 -103 -103
0 -1.347 0 0 -1.347
0 764 0 0 764
0 -168 0 0 -168
0 7.591 9.687 103 17.381
130 59.607 22.194 103 82.034
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Pengestremsopgerelse

Note

16

17

t.kr.

Arets resultat
Minoritetsinteressernes andel af &rets resultat

Reguleringer

Pengestrom fra primaer drift for sendring i driftskapital
Andring i driftskapital

Pengestrem fra ordinar primasr drift
Renteindtsegter og lignende indtagter
Renteomkostninger og lignende omkostninger

Pengestrem fra ordinaer drift
Betalt selskabsskat

Pengestram fra driftsaktivitet

Keb og salg af anlaegsaktiver
Salg af materielle anlegsaktiver
Keb af veerdipapirer

Kab af finansielle anlegsaktiver
Tilbagebetaling tilgodehavende

Pengestrgm til investeringsaktivitet

Fremmedfinansiering:

Afdrag pa langfristede geeldsforpligtelser
Laneoptagelse

Aktionzererne:

Udbetalt udbytte til aktionaererne

Pengestrsm fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrom fra drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet

Likvider, primo

Likvider, ultimo

Rasmus Holding ApS

Arsrapport 2017
Koncern
2017 “___2016
17.381 21.417
. 1.03_0 2.081
18.411 23,498
34.905 29.325
53.316 52.823
-19.919 8.304
33.397 61.127
1.375 2.205
-6.911 -6.270
27.861 57.062
-5.140 -4,940
22.721 52.122
-61.632 -17.767
1,518 1.595
-125 0
-4.200 0
0 214
-64.439 -15.958
-24.603 -23.699
49.308 19.879
=103 -310
24.602 -4.130
-17.116 32.034
-13.098 -45.132
-30.214 -13.098

Pengestrgmsopgerelsen kan ikke direkte udledes af &rsregnskabets ovrige bestanddele.
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Koncern- og drsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Rasmus Holding ApS for 2017 er aflagt [ overensstemmelse med arsregnskabsiovens
bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Rasmus Holding ApS og dattervirksomheder, hvori
Rasmus Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller p8 an-
den made har bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtaegter 0g omkostninger, aktiebesiddel-
ser, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved
transaktioner meliem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmessige andel af dattervirksomheders
dagsvaerdi af nettoaktiver og forpligtelser pd anskaffelsestidspunktet,

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsaliderede resultatopgerelse frem til afstielses-
tidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgeres som
forskellen mellem afh@ndelsessummen og den regnskabsmeessige vaerdi af nettoaktiver pé salgstids-
punktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved keb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkebte virksomheders
identificerede aktiver og forpligtelser males til dagsvaerdi pd erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en
hensat forpligtelse til deekning af omkostninger ved besluttede og offentliggjorte omstruktureringer i
den erhvervede virksomhed i forbindelse med kebet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne
omvurderinger.

Positive forskelsbelgb (goodwill) mellem kostpris og dagsvaerdi af overtagne identificerede aktiver og
forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlegsaktiver
og afskrives systematisk over resultatopgerelisen efter en individuel vurdering af den gkonomiske leve-
tid, dog maksimalt 20 ar. Negative forskelsbeleb (negativ goodwill), der modsvarer en forventet ugun-
stig udvikling i de pagaeldende virksomheder, indregnes i balancen under periodeafgransningsposter og
indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at den ugunstige udvikling realiseres. Af negativ goodwill, der
ikke relaterer sig til forventet ugunstig udvikling, indregnes i balancen et beleb svarende til dagsveardien
af ikke-monetaere aktiver, der efterfglgende indregnes i resultatopgerelsen over de ikke-monetare akti-
vers gennemsnitlige levetid.

Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af aret efter
anskaffelsen.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes
forholdsmaessige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital reguleres arligt.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved ferste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgerelsen som en finansiel post.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gaald og andre monetaere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen p& tidspunktet for tilgodehavendets eller gaelds-
forpligtelsens opstden eller indregning i seneste arsrapport indregnes i resultatopgerelsen under finan-
sielle indtagter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og males efterfolgende til
dagsvardi. Positive og negative dagsvaerdier af afledte finansielle instrumenter indgar i andre tilgodeha-
vender eller anden g&ld.

Andringer i dagsvaerdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgerelsen sam-
men med &ndringer i vaerdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Andringer i dagsvaerdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingel-
serne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i tilgodehavender eller gaeld samt i
egenkapitalen. Indtaegter og omkostninger vedreorende sddanne sikringsinstrumenter overfares fra
egenkapitalen ved realisation af det sikrede og indregnes i samme regnskabspost som det sikrede.

Resultatopgegrelsen

Nettoomsaetning

Nettoomsatning ved salqg af feerdigvarer indregnes i resultatopgerelsen, s3fremt risikoovergang til ke-
ber har fundet sted inden drets udgang, og safremt indtagten kan opgeres palideligt og forventes mod-
taget. Nettoomsaetningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkravet pa vegne af tredjepart. Alle for-
mer for afgivne rabatter indregnes i nettoomsaetningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at
opna érets nettoomsaetning. Herunder indgér direkte og indirekte omkostninger til rivarer 0g hjelpema-
terialer, lan og gager, leje og leasing samt afskrivninger pa produktionsanlag.

Distributionsomkostninger

| distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt tit distribution af varer solgt i &ret
samt til drets gennemfarte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale,
reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afhaldt i &ret til ledelse og administration
af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler 0g kontoromkostnin-
ger samt afskrivninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgerelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte dattervirk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indteegter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realise-
rede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrerende veerdipapirer, geeld og transaktioner i fremmed
valuta og forpligtelser samt tilleeg og godtgerelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af 3rets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med selskabets datterselskaber.
Herudover har selskabet tilvalgt international sambeskatning sdledes, at ogsd de udenlandske dattersel-
skaber indgar i den danske sambeskatning.

Selskabet er administratlonsselskab for sambeskatningen og afregner som felge heraf alle betalinger af
selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til deres skattepligtige
indkomster (fuld fordeling med refusion vedrerende skattemaessige underskud). De sambeskattede sel-
skaber indgar i acontoskatteordningen.

Selskabet modtager som administrationsseiskab godtgerelse for udnyttede underskud vedrerende uden-
landske selskaber, ligesom seiskabet hafter for eventuel genbeskatning af disse underskud.

Arets skat, som bestar af arets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgerel-
sen med den del, der kan henfares til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-
feres til bevaegelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlagsaktiver

Goodwill og software rettigheder afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastlagges p3
baggrund af ledelsens erfaringer. Goodwill og rettigheder afskrives lineaert over afskrivningsperioden,
der er mellem 3 og 5 ar. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalings-
periode.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af immaterielle anlagsaktiver opgeres som forskellen meilem
salgspris med fradrag af salgsamkostninger og den regnskabsmesssige vaerdi p salgstidspunktet. For-
tieneste eller tab indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtagter henholdsvis andre drifts
omkostninger

Softwarerettigheder, der er indregnet i balancen, males til kostpris med fradrag af akkumulerede af-
skrivninger.

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlaeg og maskiner, andre anlag, driftsmateriel og inventar samt ind-
retning af lejede lokaler males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der af-
skrives ikke pé grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages linezre afskrivninger over den forventede brugstid, baseret pa folgende vurdering af akti-
vernes forventede brugstider:

Bygninger 20-50 &r
Produktionsanlaeg og maskiner 3-104r
Andre anleg, driftsmateriel og inventar 3-54r
Indretning af lejede lokaler 3-10&r

Afskrivningsgrundlaget opgeres under hensyntagen til aktivets restvardi efter afsluttet brugstid og reduce-
res med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restveerdien fastsattes pa anskaffelsestids-
punktet og revurderes arligt. Overstiger restvaardien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, opherer afskriv-
ning.

Ved andring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadret-
tet som en @ndring | regnskabsmaassigt sken.

Afskrivninger indregnes i resultatopgerelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og admini-
strationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved afhaendeise af materielle anlagsaktiver opgeres som forskellen mellem salgspri-
sen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste
eller tab indregnes i resultatopgerelsen under henholdsvis praduktions-, distributions- og administrati-
onsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrarende anlagsaktiver, hvor selskabet har alle vaesentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved farste indregning i balancen til laveste vardi af
dagsveerdi og nutidsvaerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvaerdien anvendes
leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller virksomhedens alternative |anerente. Fi-
nansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens gvrige anlaegsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens Ipbetid i resultatopgerelsen.

Alle gvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og ov-
rige lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens lgbetid. Selskabets samlede forpligtelse
vedrerende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser m.v.

Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder méles efter den indre vardis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder males til den forholdsmaessige andel af virksomhedernes indre vaerdi
opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillag af urealiserede koncerninterne avan-
cer og tab og med tilleeg eller fradrag af resterende vaerdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter
overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmassig negativ indre vaerdi méles til O kr., og et
eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholde-
ligt. | det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at daekke en underba-
lance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beleb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den
indre veerdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmaessige vardi overstiger kostprisen.
Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendeisen af arsrapporten for Ras-
mus Holding ApS, bindes ikke pa opskrivningsreserven.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved keb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under koncernregnska-
bet.

Vaerdiforringelse af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle og materielle anleegsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder vurderes &rligt for indikationer p& veerdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved af-
skrivning.

Foreligger der indlkationer pd vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmasssige vardi.

Som genindvindingsvaerdi anvendes den hajeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalveerdien
opgeres som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvardien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vardi.

Kostpris for handelsvarer samt rdvarer og hjelpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillaeg af
hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede feerdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for révarer, hjzl-
pematerialer, direkte lon og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger in-
deholder indirekte materialer og len samt vedligeholdelse af og afskrivninger pa de i produktionsproces-
sen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkastninger til fabriksadministration og le-
delse. Laneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgeres som salgssum med fradrag af faerdiggerelses-
omkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsattes under hensyntagen
til omseettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender méles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imgdeg3else af forventede tab efter
en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrerende efter-
felgende regnskabsar.

Vardipapirer
Verdipapirer, der bestar af bersnoterede aktier, males til dagsveerdi pa balancedagen.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre vardi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirk-
somheder i forhold til kostpris.
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Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller &@ndring i regnskabsmaessige
skon.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt belgb.

Udbytte

Foresldet udbytte indregnes som en forpligtelse pd tidspunktet for vedtagelse pd den ordinare general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som farventes udbetalt for aret, vises som en sarskilt
post under egenkapitalen,

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, requleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for be-
talte acontoskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gaeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaesslig og skattemaessig vaerdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteveerdien af fremferselsberettigede skattemassige underskud,
indregnes med den vardi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og
jurisdiktion.

Udskudt skat males p& grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-
cedagens lovgivning vil vaere geeldende, ndr den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. £n-
dring i udskudt skat som felge af a&ndringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.

Geldsforpligtelser

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved Idneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. | efterfalgende parioder méles de finansielle forpligtelser til amortise-
ret kostpris.

| finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasing-
kontrakter.

@vrige gaeldsforpligtelser méles til nettorealisationsvardi.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter negativ goodwill, jf. beskrivelsen
under konsolideringspraksis, og modtagne betalinger vedrerende indtagter i de efterfolgende &r.
Pengestremsopgarelse

Pengestremsopgarelsen viser koncernens pengestremme fordelt p& drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved rets begyndelse og slut-
ning.

Pengestrgm fra driftsaktivitet

Pengestremme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke kon-
tante driftsposter, a&ndring i driftskapital samt betalt selskabsskat.
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Pengestram fra investeringsaktivitet

Rasmus Holding ApS
Arsrapport 2017

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kgb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt kab og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlagsaktiver.

Pengestram fra finansieringsaktivitet

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter andringer i sterrelse eller sammensatning af koncer-
nens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pé rentebasrende
geld samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede vardipapirer, som uden hindring kan omsaettes

til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vardiandringer.

Finansielle indtaegter

t.kr.

Valutakursandringer
@vrige renteindtaegter

Finansielle omkostninger
Renteudgifter tilknyttede virksomheder
Valutakursandringer

@vrige renteomkostninger

Skat af arets resultat

Beregnet skat af skattepligtig indkomst
Arets requlering af udskudt skat
Regulering skat vedrgrende tidligere &r

_Koncern - Moz_!ervlrksﬂnhed =
2017 2016 2017__ 2016
0 2.189 0 o}
1,375 16 0 10
1.375 2.205 0 10
0 0 126 64
1.805 864 (o] 0
5.106 5.406 232 426
6911 6.270 358 490
4.765 5.213 -185 502
103 606 0 -755
0 =173 0 =145
4,868 5.646 -185 -398
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Immaterlelle anlegsaktiver
Koncern goodwill

t.kr,

Kostpris 1. Januar 2017
Tilgang

Kostpris 31. december 2017

Afskrivninger 1. januar 2017
Arets afskrivninger

Afskrivninger 31, december 2017
Regnskabsmassig veaerdi 31. december 2017

Afskrives over

Softwarerettigheder

t.kr.

Kostpris 1, januar 2017
Tilgang
Under udfgrelse

Kostpris 31. december 2017

Afskrivninger 1, januar 2017
Arets afskrivninger

Afskrivninger 31. december 2017
Regnskabsmessig vaardl 31. december 2017

Afskrives over

Rasmus Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern

Goodwlil

0
e 900

900

0

160
— 180
720

58r

Koncern

Software-
rettigheder

2.585
395
262

——

1.341
487

1.828
1.414

3ér

— e
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Materlelle anlagsaktiver

t.kr.

Kostpris 1, januar 2017
Valutakursregulering
Tligang

Overfert i dret

Afgang

Kostpris 31. december 2017

Afskrivninger 1. januar 2017
Valutakursregulering

Arets afskrivninger

Arets afgang

Ned- og afskrivninger 31. decem-
ber 2017

Regnskabsmaesslg vaerdi 31. de-
cember 2017

Heraf finansielt leasede aktiver

Afskrives over

Rasmus Holding ApS

Arsrapport 2017
B . i Koncern_ - .
Materlelle
aniagsak-
Andre tiver
Produk- anieg, under
tions- driftsmate Indretning udferalse
Grunde og anl@g og riel og af lejede og forud-
_ﬂqnlrﬂer_ -masklnﬂ inventar Iokali betalinger N I alt
58.178 270,242 6.182 16.107 5.180 355.889
0 -3.355 0 -233 0 -3.588
0 17.246 1.291 1.175 41,262 60,974
0 0 0 0 0 0
i 0 5_721 _}ﬂ83 o 0 B 0 -7.247
58.178 _278.369 5.990_ 17.0‘9 B 46 4{12 ﬂ)é.Oﬁ
12.892 191,427 2.766 12.054 0 219,139
0 -1.693 0 -71 0 -1.764
1.329 21.110 1.130 1.613 o} 25.182
0 -5.205_ N -497 0 E _-5.702
14,221 205.639 3.399 13_.596 0 236.855
43,957 72.730 2.591 3.453 46.442 169.173
41.937 44,951 1.888 0 34,765 123.541
20-50 &r 3-10&r 3-54r 3-104r -
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Noter
Kapltalandele i dattervirksomheder

t.kr.

Kostpris 1. januar
Tilgang

Kostpris 31. december

Veerdirequleringer 1. januar

Tllgang ved etablering af koncern

Kursregulering

Arets resultat efter skat

Afskrivninger goodwill

Udbetalt udbytte

Verdirequlering af renteswap, fart direkte pa egenkapital
Skat af vaerdirequlering af renteswap

Indtagtsfarsel af andel af negativ goodwill

Veardireguleringer 31. december
Regnskabsmeessig verdi 31. december

Bogfert veerdi af goodwill udger 720 t.kr. pr. 31. december 2017.

Stemme- og
Navn oq hjemsted ejerande!
Niebuhr Gears A/S, Danmark 100 %

Anpartskapital

Rasmus Holding ApS
Arsrapport 2017

Modervirksomhed

2016

_aw
27.000 27.000
. 420 o
_31.200 27.000
52,767 37.720
0 0
-1,347 -857
15,524 18.325
-180 0
-10.000 -5.791
764 0
-168 0
_2.247 3.370
_ _59.607 52.767
90.807 79.767
Resultat Egenkapital
B t.kr_._ t.kr.
15.860 90.086

Selskabskapitalen udger 130.000 kr., fordeit i kapitalandele a 1.000 kr. Ingen anparter er tillagt sarlige

rettigheder. Anpartskapitalen har vaeret usndret de seneste 5 &r.

Udskudt skat

Koncern

t.kr. 2017 2016
Udskudt skat 1. januar 1.894 919
Valutakursregulering 0 32
Minoritetsinteressens andel 29 -20
Arets requlering af udskudt skat 168 606
Effekt af trinvis nedseettelse af dansk selskabsskat

fra 25 % til 22 % 0 0
Skat af egenkapitaitransaktioner 103 0
Regulering af udskudt skat, tidligere &r 0 357
Udskudt skat 31. december 2.194 1.894

Modervirksomhed

2017

o|ooo cooo

2016
755
(0]

0
-755

OlOOO

Hensatte forpligtelser vedrarende udskudt skat omfatter udskudt skat vedrarende immaterielle anlags-
aktiver, materielle anlaegsaktiver, IPO pd varelageret, debitorer og leasingforpligtelser.
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Rasmus Holding ApS

Arsrapport 2017
Koncern- og drsregnskab 1. januar - 31, december
Noter
Langfristede gaeldsforpligtelser
— Koncern_ "

Gaeld | alt Gaeld [ alt Afdrag Langfristet Restqeeid
t.kr. 3_1/12 2016 _31/12 2017 _ fou:s!e__é_r_ andel, 1-§ ar ~ efter 5 &r
Andre langfristede gaeldsforpligtelser 16.328 7.234 3,078 4,156 0
Leasingforpligtelse B 9256 1_21.164 _ 20.976 39.566 60.622

109.284 128.398 24.054 43,722 60.622

Eventualforpligtelser m.v.

Operationel leasing

Koncernen har indgéet operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig arlig leasingydelse pd 9
t.kr. Leasingkontrakterne har en restlgbetid pa 17 m&neder med en samlet restleasingydelse pd 154
t.kr.

Koncernen har indgdet lejekontrakt med en restlabetid p& 22 méneder med en gennemsnitlig manedlig
leje pd 78 t.kr., i alt 1.716 t.kr.

Tilbagekgbspligt

Koncernen har efter anmodning en pligt til fra 1. juli 2018 at erhverve minoritetsaktiepost i dattervirk-
somheden, Niebuhr Limited, Hong Kong til en minimumspris pé 8,9 mio. kr.

Sambeskatningshaeftelse

Selskabet er sambeskattet med gvrige selskaber i Niebuhr-kancernen. Som administrationsselskab haef-
ter selskabet ubegraenset og salidarisk med de evrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabs-
skatter og kildeskatter pa udbytte, renter og royaities inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har tilvalgt international sambeskatning. Som led heri er der pr. 31. december 2017 en gen-
beskatningssaldo, Skattevaerdien heraf er opgjort til 3,8 mio. kr. pr. 31. december 2017, som ikke er
afsat som en hensat forpligtelse i selskabets balance, da det er usikkert, hvorndr denne forfalder til be-

taling.
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Koncern- og &rsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.
Pantsatninger og slkkerhedsstillelser

Felgende aktlver er stillet til sikkerhed for
andre langfristede gaeldsforpligtelser:

Maskine med en regnskabsmassig vaerdi pd

Felgende aktiver er stillet til sikkerhed for kon-
cernens bankforbindelser:

Leasingaktiver ligger til sikkerhed for leasingforplig-
telser

Ejerpantebrev pd 7 mio. kr., der giver pant | driftsin-
ventar og driftsmateriel i den i lejede lokaler etable-
rede virksomhed, beliggende la Cours Vej 8, 7430
lkast, samt saerskilt pant i naermere specificerede
produktionsmaskiner.

Medarbejderforhold

Gager og Ignninger

Pensioner

Andre omkostninger til soclal sikring

| personalenoten er inkluderet:

Honorar til bestyrelsen og direktionen

Gennemsnitligt antal medarbejdere

Rasmus Holding ApS
Arsrapport 2017

o l_(_oncern o Modervirksomhed
20_1_7_ 2016 = 2017 2016
10.205 12,959 0 0
123.541 92.548 0 0
21.664 19.921 0 0
59.515 51.065 0 0
4,026 3.490 0 0
3.290 = 2.784 _ O_ _0
66.831 57.339 0 0
2.509 2.297 0 0
178 159 0 0
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Rasmus Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Neertstdende parter

Bestemmende indflydelse
Rasmus Niebuhr besidder majoriteten af anpartskapitalen i virksomheden.

Transaktloner med neertstdende parter

t.kr. 2017 2016

Modervirksomhed
Renteomkostninger til dattervirksomheder 126 64

Geeld til dattervirksomheder 3.160 7.688

Ud over udlodning af udbytte har der ikke vaeret transaktioner med kapitalejerne.
Vederlag til modervirksomhedens direktion er ikke oplyst, da det vedrerer en enkelt person,

Modervirksomhed
t.kr. : 2017 2016

Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering

Foresidet udbytte 103 103
Reserve for nettoopskrivning efter den Indre vaerdis metode 7.591 15.904
Overfort overskud ) 9.6§7_ _ 5.410

17.381 21.417

Pengestremsopgerelse - reguleringer

Finansielle indtaegter -1.375 -2.205
Finansielle omkostninger 6.911 6.269
Afskrivninger p§ immaterielle og materielle anlagsaktiver 25.850 23.984
Indtzgtsfersel negativ goodwill -2.246 -3.370
Kursregulering vaerdipapirer, omsatningsaktiver 0 24
Avance/tab ved afheaendelse af anlagsaktiver 28 -949
Skat af &rets resultat 4.868 5.646
Andring af renteswap 764 0
@vrige reguleringer 105 74

34.905 29.325

Zndring i driftskapital

Zndring i varebeholdninger -7.027 -4,150
4ndring i tilgodehavender -6.849 3.534
Zndring i leverandgrer og anden gaeld -6.043 8.920

-19.919 8.304
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